
PROTOKÓŁ NR XXIX /2021 

    z  nadzwyczajnej sesji Rady Gminy w Janowicach Wielkich 

      z dnia 24 sierpnia  2021 roku 
 

W XXIX nadzwyczajnej sesji Rady Gminy w Janowicach Wielkich udział wzięło 14 radnych z ustawowego składu 

wynoszącego 15 radnych. Miejsce sesji – w trybie zdalnym przez platformę ZOOM. Otwarcie obrad - godz. 10:00. 

Krzysztof Zawadzki, Przewodniczący Rady Gminy przywitał radnych oraz zaproszonych gości i powiedział, 

że dzisiejsza nadzwyczajna sesja zwołana jest na wniosek Wójta Gminy Janowice Wielkie w związku z 

koniecznością pilnego podjęcia decyzji finansowej dotyczącej klasyfikacji środków budżetowych uzyskanych na 

podstawie promesy przyznanej przez samorząd Województwa Dolnośląskiego w ramach Programu Rozwoju 

Obszarów Wiejskich na zadanie pod nazwą Utworzenie zielonego skwerku na cele rekreacyjno-turystyczne w 

miejscowości Radomierz 

Przewodniczący RG stwierdził zdolność Rady do podejmowania uchwał na podstawie osiągniętego quorum.  

Ad.1  Porządek obrad: 

1.OtwarcieXXIX nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Janowice Wielkie  

2.Stwierdzenie quorum 

3.Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Janowice Wielkie na 2021 rok. 

4 Zamknięcie XXIX nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Janowice Wielkie 

 

Ad.2.Nieobecni radni wg listy to: Marta Kropielnicka.  

     Lista obecności radnych - Załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu. 

 

Ad.3 Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Janowice Wielkie na  2021 

Skarbnik Gminy przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem 

 
Otwarcie dyskusji  

Radny P. Lesiński zapytał odnośnie pkt.6 jest 2, 5 tys. zł na monitoring na Zielona Dolinę czy to jest nowszy 

sprzęt czy naprawa starego i czy ten sprzęt na Orlik i ta kwota przeznaczona starcz nam na boisko Odp. Skarbnik 

powiedział ,ze na Zielonej Dolinie jest naprawa starego monitoringu. Natomiast odnośnie Orlika to powiedział, ze 

z tego, co wyliczyli z wykonawcami, którzy tego się podjęli, ze ta kwota powinna wystarczyć.  



Radny P. Lesiński zapytał odnośnie pkt. 4 remont Urzędu czy to tylko wejście do gminy czy coś ponadto. Odp. 

Skarbnik powiedział, że to, co robią obecnie tutaj (wejście) mamy jeszcze w planach zrobienie korytarza na dole 

i jeżeli tylko starczy to pragniemy wykonać klatkę schodową w górę do wejścia do sekretariatu.  Radna A. Skotarek 

zapytała odnośnie, pkt. 1 zwrot części wydatków wykonanych w ramach funduszu sołeckiego Odp. Skarbnik 

powiedział, ze, co roku otrzymujemy zwrot, który niestety jest coraz mniejszy, bo zgodnie z ustawa o funduszach 

sołeckich część wydatków poniesionych w roku poprzednim jest wracany do Urzędu Gminy.  Ponadto powiedział, 

że w słynnym programie Polski Ład, który jest realizowany przez BGK złożyliśmy trzy wnioski wykorzystaliśmy 

do maksimum i jesteśmy ciekawi, kiedy oni to rozstrzygną 

- pierwszy wniosek rozbudowa kanalizacji sanitarnej dla wsi Janowice Wielkie.Wniosek o dofinansowanie  

19 mln. zł, z czego 1 mil. zł wkładu własnego, wybudowanie około 8 km sieci kanalizacyjnej wraz z odbudową 

dróg.  

- dróg wniosek to musimy zrobić a nie dostaliśmy z PGR to modernizacja oczyszczalnia ścieków po przez 

poprawę gospodarki osadami, czyli wykonanie projektu dokumentacji technicznej i odbudowa hali i zakup prasy 

i urządzenia do  partycypowania  .Wartość całego zadania 1.700 tys. zł a 1.615 tys. zł chcemy dostać. 

- trzeci wniosek to wymiana taboru transportowego w gminie Janowice Wielkie, czyli zakup dwóch samochodów 

elektrycznych. Jeden samochód przeznaczony do obsługi przedszkola ( przewożenie posiłków) a drugi to wymiana 

starego busa.Wniosek o dofinansowanie 450 tys. zł a cała wartość 600 tys. zł. Najważniejsze dofinansowanie dla 

nas to wniosek pierwszy. Radny M. Kusz zapytał odnośnie aut elektrycznych gdzie będzie stacja ładowania tych 

samochodów. Odp. Skarbnik powiedział, że mamy złożony wniosek na fotowoltaiki, która będzie przy urzędzie, 

a tak naprawdę to wstawienie takiego samochodu do garażu i ładowanie przez noc to trzy dni pojeździ.  Docelowo 

chcemy zamontować stację ładowania pojazdów elektrycznych przy urzędzie ( parking) lub przy dworcu PKP. 

Radny Ł. Wdowiak zapytał czy został złożony wniosek na remont drogi Kolejowa, Kochanowskiego i 

Robotnicza. Od. Skarbnika wnioski zostały złożone na drogi do funduszu dróg samorządowych na rok 2022. 

Przewodniczący RG poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Janowice 

Wielkie na 2021 rok. Wynik głosowania przyjęto przy 14 głosach „za”, głosy „wstrzymujące się i głosy „przeciw” 

nie wystąpiły  

Radny P. Lesiński zapytał, że o ile jest zwoływana sesja nadzwyczajna czy można dokonać zmian w porządku 

obrad. Powiedział, że trzy miesiące zbyt dużo żeby radni nie mogli powiedzieć swoich odczuć i interpelacji i 

zapytań od mieszkańców. Odp. Przewodniczący, RG zmian może dokonać jedynie wnioskodawca. Ponadto 

powiedział, że zgodnie z przepisami interpelacje i zapytania składane są na piśmie do przewodniczącego rady, 

który przekazuje je niezwłocznie wójtowi. Wójt, lub osoba przez niego wyznaczona, jest zobowiązana udzielić 

odpowiedzi na piśmie w ustawowym terminie. Każda treść interpelacji czy zapytania wraz z odpowiedzią  

zgłoszona pisemnie zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym jest podana do publicznej wiadomości po przez 

publikacje w BIP na stronie internetowej.   Skarbnik Gminy R. Gudowski powiedział, że przystępujemy  do 

pracy nad  projektem uchwały budżetu na 2022 rok i proszę o zgłaszanie swoich wniosków bo im szybciej dostane 

to szybciej będziemy mogli je przedyskutować i to ułatwi nam pracę  

 

4. Zamknięcie nadzwyczajnej sesji Rady Gminy 

Przewodniczący RG o godz. 11: 00 zamknął XXIX nadzwyczajną sesję Rady Gminy w Janowicach Wielkich, 

podziękował wszystkim za przybycie i aktywne uczestnictwo w obradach.  Na tym protokół zakończono. 

 

                  Protokołowała                                            Przewodniczył  

 

             Bogusława Nestorowicz                                                                            /-/ Krzysztof Zawadzki  

           specjalista ds. Rady Gminy                                                                      Przewodniczący Rady Gminy 

           i działalności gospodarczej      

 

 

 

 

 

Przebieg sesji został zapisany na urządzeniu rejestrującym dźwięk i udostępniany jest w Biurze Rady Gminy w 

Janowicach Wielkich pok. nr 3. 

   

 

 

 

 

 

 


